ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

ПРОТОКОЛ
аппаратного совещания Службы ГО и ЧС Республики Тыва с начальниками

управлений, самостоятельных отделов и подведомственных учреждений

от «08» ноября 2021 г. № 42 г. Кызыл

Председательствовал: и.о. руководителя Службы ГО и ЧС Республики Тыва
А.А. Сарыглар.

Присутствовали: Шойзат С.А., Опбул А.М., Оюн С.М., Кужугет А.В.,
Монгуш А.В., Конгар-Сюрюн P.M., Дыдый-оол С.С.,
Сат А.Б., Куулар Б.Э.

Повестка дня:

О недельном планировании работы управлений, самостоятельных отделов
и подведомственных учреждений и о постановке задач

на предстоящую неделю

Решили:
1. Управлению надзорной деятельности и профилактики на водных

объектах (Опбул):
1.1. провести сверку с Минздравом РТ по % вакцинированных людей в Тере-

Хольском районе;
1.2. еженедельно (по понедельникам) представлять обновленные и уточненные

и информации о функционировании ледовых переправ.
2. Отделу правового и кадрового обеспечения (Монгуш): подготовить

проект приказа о дисциплинарном взыскании в виде «выговора» на имя начальника
УНД и ПВО Опбул А.М.

3. Отделу организационного и документационного обеспечения и контроля
(Конгар-Сюрюн):

3.1. уточнить по участию Службы в форуме по тувинскому языку 9 ноября 2021
года;

3.2. организовать встречу руководителя Службы с заявительницей по ПСР в
Эрзинском районе.

4- Управлению финансово-экономического и материально-технического
планирования (Монгуш):

4.1) подготовить проект приказа об обслуживании и консервации плавательных
средств;

4.2) взять на контроль завоз и расход угля на объектах Службы;

4.3) представить руководителю Службы информацию по проблемным вопросам
финансирования до конца года.

5. ГБУ РТ «Аварийно-спасательная служба» (Дыдый-оол): еженедельно (по
понедельникам) представлять обновленную и расширенную инфо в папку
руководителя по ПСР за 2021 год и ПСР находящихся контроле.

6. ГАОУ «Учебно-методический центр» (Сат): внести предложение
руководителю Службы по обучению членов КЧС и ПБ РТ на 2021 год.

И.о. руководителя А. Сарыглар